•'j!Jf l

t'1t
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL
CENTRAL GERAL DE COMPRAS

ATA DE REUNIÃO PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DE ENVELOPES CONTENDO

DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA - REFERENTE À TOMADA DE PREÇOS 013/2021 -

FMEVR

Aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas,

conforme publicação às fls . 423 a 427, no auditório do Fundo Comunitário ~e Volta _Redondª -
FURBAN , situado no térreo à Praça Sávio Gama, número sessenta e tres , reuniram-se os

membros , WILLIAM FERRAZ, PALOMA DO NASCIMENTO AMORIM, DANIE~LE BE<?KER

BARBOZA BELONI PEDRO CARLOS RIBEIRO DE CARVALHO E HERICO VINICIUS

SOARES PONTES ~embros da Comissão Permanente de Licitação para dar início à abertura

dos envelopes co~tendo documentação e propostas de preços, conforme exigências pre_vi_st.ªs

na Tomada de Preços 013/2021 , tipo menor preço global, empreitada por preço um~rio,

com o valor estimado de R$ 305.301 ,79 (trezentos e cinco mil, trezentos ~ ~m rea is e

setenta e nove centavos), que objetiva a Contratação de Empresa E_s!?ec1~hzad~ para

v Obra de Revitalização da Praça Giuliano Abbiati localizada na Rua Juho Cesar Pmto -

Bairro Vila Rica/Três Poços - Volta Redonda/RJ, através do Processo Administrativo nº

116/2020. Aberta a sessão pelos membros da Comissão Permanente de Licitação reg istrou-se a

J
1
i

presença do(s) sequinte(s) licitante(s) credenciado(s):

EMPRESA CNPJ REPRESENTANTE/CPF

01
CONTATTO ENGENHARIA E 04. 595.063/0001 -99 Tatiane da Silva
CONSTRUÇÕES EIRELI EPP

Aberto os envelopes "A", contendo habilitação, todos os documentos foram distribuídos para

rubricas por membros da CPL e pelos prepostos das licitantes presentes. Perguntado aos

representantes se irão interpor recurso quanto à fase de habilitação, os mesmos responderam

que não. A Comissão informou que o prazo para apresentação de recurso é de 05 (cinco) dias

úteis. Aberto os envelopes "B", contendo as propostas, as mesmas foram distribuídas para

análise e rubrica por membros desta CPL e licitantes presentes. Registrando-se os seguintes

valores globais das empresas habilitadas:

EMPRESA PROPOSTA VALOR GLOBAL

CONTATTO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI
1 01 EPP

R$ 305.301,79
-

A vencedora do certame foi a empresa CONTATTO ENGENHARIA E CONSTRUÇOES EIRELI

EPP, com o valor ofertado de R$ 305.301,79 (Trezentos e cinco mil trezentos e um reais e

setenta e nove centavos). Perguntado aos representantes se irão interpor recursos quanto a

fase de pro?ostas, os me~mos resp?ndera~ q~e _não. A Comissão informou que O prazo para

apresentaçao de recurso e de 05 (cinco) dias ute1s. Nada mais havendo a ser tratado deu-se

por encerrada a sessão, sendo lavrada a Ata que vai por mim DANIELLE BECKER BARBOZA

BELONI assinada, pelos demais membros WILLIAM FERRAZ, PALOMA DO NASCIMENTO

AMORIM, PEDRO CARLOS RIBEIRO DE CARVALHO, E HERÍCO VINÍCIUS SOARES

PONTES.

CARLOS MACE
Presidente

\)
l_ ...f

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL OE VOLTA REDONDA
GABIN ETE OE ESTRATÉGIA GOVERNAMENTAL

CE NTRAL GE RAL DE COMPR AS

2

HE RICO VI NÍC IUS SOARES PONTES
Mem bro ~

(J~ j _)
DANIELLE BECK R BARBOZA BELONI

S cretário

>ALOMA DO N;t ~~TO AMORIM
Membro

?--
PEDRO CARLOS RIBEIRO DE CARVALHO

Membro

LICITANTES PRESENTES NA TOMADA DE PREÇOS 013/2021 SMI

J, \wS
CONT ~T WG~HARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI EPP

TATIANE DA SILVA

0

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }